
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  16.05.2023       № 732 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Передача жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в 

собственность граждан (приватизация)», 

утвержденный постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 22.02.2023 № 295 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-

ФЗ, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский 

городской округ», администрации Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного 

фонда в собственность граждан (приватизация)», утвержденный постановлением 

администрации Невельского городского округа от 22.02.2023 № 295, следующего 

содержания: 

1.1. первый абзац подпункта 8 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить 

в новой редакции: «Письменное согласие (отказ) на приватизацию занимаемого 

жилого помещения заявителя, члена семьи заявителя, иного лица, 

зарегистрированного в приватизируемом жилом помещении, лица, имеющего 

право пользования данным помещением на условиях социального найма, 

достигшего 14-летнего возраста, и/или его законного представителя или лица, 

уполномоченного в установленном порядке, согласно Приложению № 2 к 

настоящему административному регламенту»; 

1.2. Исключить подпункт 9 пункта 2.6.1 подраздела 2.6; 

1.3. Заявление (приложение № 1 к административному регламенту) 

после фразы «Дата подачи заявления» дополнить абзацем:  

«Подпись совершеннолетних и несовершеннолетних лиц в возрасте от 14 



до 18 лет либо их представителей: 

Подпись  ФИО 

  

  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские 

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа          А. В. Шабельник 

 


